
 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové  

vyhlašuje  

výběrové řízení na pozici zástupce ředitele Mateřské školy Slunečnice 

 s předpokládaným nástupem od 1.8.2025, případně dle dohody 
 
Kvalifikační požadavky: 

• Splňuje předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků dle § 3 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb. o 
pedagogických pracovnících. 

• Minimální kvalifikační předpoklad podle § 6 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. 

• Má minimálně 5 let pedagogické praxe.  
 

Další požadavky: 

• Schopnost komunikovat efektivně s rodiči, pracovníky školy a ostatními členy vedení školy. 

• Silné organizační schopnosti a flexibilita. 

• Vysoká úroveň loajality vůči škole, jejímu poslání a hodnotám. 

• Schopnost pracovat samostatně i v týmu, motivovat pracovníky školy a podporovat jejich profesní růst. 

• Znalost legislativy a předpisů týkajících se mateřských škol. 

• Znalost práce s moderními vzdělávacími metodami a technologiemi.  

• Znalost práce s PC a programy řady Microsoft Office (WORD, EXCEL, OUTLOOK, …) 

• V případě nesplnění kvalifikačních předpokladů podle § 6 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících se uchazeč zavazuje zahájit studium vedoucí k získání potřebné kvalifikace nejpozději do 18 
měsíců od nástupu do funkce. 

 
Popis klíčových pracovních povinností: 

• Výchovně vzdělávací činnost v mateřské škole. 

• Vedení a podpora pedagogického týmu zaměřeného na děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Spolupráce s ředitelem při řízení školního provozu a administrativních záležitostech školy. 

• Koordinace vzdělávacího programu. 

• Koordinace individuálních vzdělávacích plánů a dalších plánů pedagogické podpory pro každé dítě s ohledem 
na jejich potřeby a schopnosti. 

• Efektivní komunikace a spolupráce se zákonnými zástupci dětí, dalšími odborníky a organizacemi zapojenými 
do vzdělávacího procesu. 

• Řízení a koordinace projektů a aktivit pro rozvoj dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Zajištění dodržování a implementace předpisů a směrnic. 

• Efektivní řešení problémů v prostředí školy. 

• Podpora profesního rozvoje týmu zaměstnanců. 
 
Náležitosti přihlášky: 

• motivační dopis 

• strukturovaný životopis  

• ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

• přehled o průběhu předchozích zaměstnání včetně časového vymezení doložený ověřenými kopiemi dokladů 
(např. pracovní smlouva, zápočtový list apod.) 

• výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší 30 dnů) 

• čestné prohlášení o plné způsobilosti k právním úkonům 

• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

• koncepce rozvoje mateřské školy na následující 4 roky (rozsah maximálně 2 strany A4)  

• další přílohy (volitelné) - Kopie dalších dokumentů, jako například certifikáty nebo osvědčení o absolvování 
kurzů souvisejících s pedagogikou, speciální pedagogikou, vedením nebo jinými relevantními oblastmi, mohou 
být také přílohou. 

 
Přihlášku včetně příloh doručte do pátku 7.2.2025 v uzavřené obálce s nápisem VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – ZÁSTUPCE 

ŘEDITELE MŠ SLUNEČNICE na adresu:   
 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
Hradecká 1231 
Hradec Králové 
500 03  
 
Pozvánky k ústnímu pohovoru budou zaslány poštou na Vámi uvedenou adresu. 
 

 
Mgr. Pavel Záleský 

         ředitel školy 


		2025-01-24T13:15:13+0100
	Mgr. Pavel Záleský




